
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 82               03/05/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 010 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 6, DE 24 DE ABRIL DE 2023 
 

Designa professores do Departamento 
de Ciências Atuariais e Finanças (DCA) 
como Representantes no Colegiado do 
Curso de Graduação em Administração 
Pública. 

                     
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS (DCA) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE:  
 
I – Designar os professores, abaixo relacionados, como Representantes do Departamento de 
Ciências Atuariais e Finanças (DCA) no Colegiado do Curso de Graduação em Administração 
Pública. 
 

Docente SIAPE 

JOSÉ GERALDO ABUNAHMAN 6308454 

PATRICIA LEVIN DE CARVALHO CIDADE 1832602 

 
II – Esta Determinação de Serviço revoga a DTS DCA Nº 22 de 18/11/2019. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças 
SIAPE Nº 1780509 

# # # # # #  
 
 


